ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Tân Bình, ngày 22 tháng  8  năm 2024

               Số:           /GDĐT

   V/v phát triển mảng xanh và xây dựng

“Trường học xanh” tại các cơ sở giáo dục

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN-TH-THCS (CL và NCL);

- Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Kế hoạch số 294/KH-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân quận Tân Bình về việc thực hiện Chương trình Phát triển công viên và

cây xanh công cộng trên địa bàn quận Tân Bình năm 2024,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở và quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau

gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) tổ chức thực hiện nội dung sau :

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc và hiệu quả Kế hoạch số 294/KH-UBND

ngày 21 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về việc thực hiện

Chương trình Phát triển công viên và cây xanh công cộng trên địa bàn quận Tân

Bình năm 2024 (đính kèm Kế hoạch số 294/KH-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2024

của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình).

           2. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục bảo vệ môi trường

và chú trọng giáo dục kỹ năng cho học sinh về trồng và bảo vệ cây xanh.

           3. Phát triển mảng xanh và xây dựng “Trường học xanh” tại đơn vị. Hàng

năm tổ chức đánh giá việc thực hiện tiêu chí “Trường học xanh” nhằm rút kinh

nghiệm những mặt hạn chế, tồn tại và đề ra biện pháp khắc phục cho năm sau.

          Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:

 - Như trên;                                                                               KT.TRƯỞNG PHÒNG

 - TTUB: CT, PCT/VX;                                                                              PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

-  VPUB: CVP, PCVP/VX;

 - BLĐ P.GDĐT;

 - Lưu: VT, Nghị.

                                                                                                                          Nguyễn Đức Anh Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T17:36:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Đức Anh Khoa<ndakhoa.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T08:20:32+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T08:20:41+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!